
Proposta Numero: DCS-994-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Collegio Sindacale ASL TA – liquidazione compensi del mese di maggio 2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
con deliberazione del D.G. della ASL di Taranto n. 2417 del 10/11/2022 è stato nominato il Collegio 
Sindacale della ASL TA nelle persone del dott. Michele Muschio Schiavone, dott.ssa Lucia Spilotro e 
dott. Salvatore Marangella, insediatosi il 16/11/2022;

con  deliberazione  del  D.G.  della  ASL  di  Taranto  n.  2869  del  28/12/2022  sono  stati  definiti  i  
compensi e i rimborsi spese spettanti ai componenti del Collegio Sindacale come sotto riportati:
COMPENSI:

• Presidente: Dott. Michele Muschio Schiavone, € 1.549,37 oltre oneri fiscali, previdenziali e 
IRAP se dovuti;

• Componente: Dott.ssa Lucia Spilotro, € 1.291,14 oltre oneri fiscali, previdenziali e IRAP se 
dovuti;

• Componente:  Dott.  Salvatore Marangella,  €  1.291,14 oltre  oneri  fiscali,  previdenziali  e 
IRAP se dovuti;

RIMBORSI SPESE

• rimborso  delle  spese  di  viaggio  effettivamente  sostenute  dai  componenti  del  Collegio 
Sindacale aventi residenza fuori dal Comune ove ha sede l’Ente, per la presenza necessaria 
o richiesta presso la sede dell’Ente ove svolgono le proprie funzioni, nel limite massimo pari 
al 50 per cento del compenso annuo attribuito al netto degli oneri fiscali e contributivi;

• riconoscimento ai componenti aventi residenza fuori dal Comune ove ha sede l’Azienda, 
nelle ipotesi di utilizzo del mezzo proprio per raggiungere la sede aziendale, di un rimborso 
forfettario del carburante pari a € 0,25 per chilometro;

• rimborso per spese per vitto nella misura massima di € 61,10 per due pasti giornalieri – con 
la riduzione del 50% per la consumazione di 1 solo pasto;

DATO ATTO CHE
gli importi netti da corrispondere ai componenti del Collegio Sindacale per il mese di maggio 2025 
sono di seguito indicati:

• Presidente: Dott. Michele Muschio Schiavone, € 1.549,37 oltre oneri fiscali, previdenziali e 
IRAP se dovuti per compenso;



• Componente:  Dott.  Salvatore Marangella,  €  1.291,14 oltre  oneri  fiscali,  previdenziali  e 
IRAP se dovuti per compenso;

• Componente: Dott.ssa Lucia Spilotro, € 1.291,14 da versare ai sensi dell’art. 24 comma 3 
D.lgs.  165/2001 al  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze presso il  quale  la  dott.ssa 
Spilotro riveste la qualifica dirigenziale;

CONSIDERATO
necessario liquidare i suddetti importi ai componenti del Collegio Sindacale a titolo di compenso 
per il mese maggio 2025;

Istruttore, Collaboratore Amm.vo Prof.le: dott. Francesco Scarsella
Dirigente Responsabile S.S.D. Affari Generali: f.to dott.ssa Simona Grassi

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di LIQUIDARE a titolo di compenso ai componenti del Collegio Sindacale per il mese di maggio 
2025 gli importi di seguito indicati:
• Presidente: Dott. Michele Muschio Schiavone, € 1.549,37 oltre oneri fiscali, previdenziali e 

IRAP se dovuti per compenso;

• Componente:  Dott.  Salvatore Marangella,  €  1.291,14 oltre  oneri  fiscali,  previdenziali  e 
IRAP se dovuti per compenso;

• Componente: Dott.ssa Lucia Spilotro, € 1.291,14 da versare ai sensi dell’art. 24 comma 3 
D.lgs.  165/2001 al  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze presso il  quale  la  dott.ssa 
Spilotro riveste la qualifica dirigenziale;

2. di  DARE ATTO che la registrazione della spesa per compensi e rimborso spese del Collegio 
Sindacale è stata già effettuata con deliberazione del D.G. della ASL di Taranto n. 2869 del  
28/12/2022;

3. di  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Direttore  dell’Area  Gestione  Risorse 
Finanziarie ed ai componenti del Collegio Sindacale dell’ASL TA;



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


